МО «Чебаркульский городской округ»
КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии  по противодействию  коррупции
18 декабря 2019 г.                                                                              г. Чебаркуль
Председатель  Виноградова С.А. – исполняющий обязанности главы, заместитель главы по социальным      вопросам  Чебаркульского городского округа
Секретарь   Шумилова Е.А.  – специалист по персоналу отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции

Присутствовали:
 Бушуева Л.Н.    председатель контрольно-счетного комитета Чебаркульского городского округа
Таймасова О.Г. заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации
Старостин С.М. председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа
Костенко А.В. управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа
Урлапова Т.В.  начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции администрации Чебаркульского городского округа

Артамонова Т.М. заместитель начальника Управления образования администрации Чебаркульского  городского округа

Устьянцева А.В. заместитель главы по имущественным и земельным отношениям, начальник  Управления муниципальной собственности
Кузнецова О.А. начальник Управления социальной защиты населения администрации Чебаркульского  городского округа
Булычева О.П., директор МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Чебаркульского городского округа
Зубарев В.В. заместитель начальника Управления по физической культуре и спорту
Певнева Т.А. ведущий специалист Управления культуры, ответственное лицо за профилактику коррупционных нарушений
Кобзева А.Е. специалист по персоналу, ответственное лицо за профилактику коррупционных нарушений
Семкина О.С. специалист по персоналу, ответственное лицо за профилактику коррупционных нарушений
Балухтина Е.А. специалист по персоналу, ответственное лицо за профилактику коррупционных нарушений
Садовских Ю.В. специалист по персоналу, ответственное лицо за профилактику коррупционных нарушений
Якупов Д.С. оперуполномоченный ОЭБиПК МО МВД России Чебаркульский
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О выявленных фактах преступлений коррупционной направленности на территории Чебаркульского городского округа за 2018 год.
2. [bookmark: OLE_LINK1]О реализации принципа «одного окна» на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам на территории Чебаркульского городского округа за 2018 год.
3. Информация о результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  МО «Чебаркульский городской округ» за  2019  год.
4. О результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими администрации Чебаркульского городского округа и  руководителями муниципальных учреждений за  отчетный 2018 год.
5. Разное.

СЛУШАЛИ:
	По первому вопросу слушали  Якупова Д.С. оперуполномоченный ОЭБиПК МО МВД России Чебаркульский
РЕШИЛИ: 												1. Информацию принять к сведению;

СЛУШАЛИ:											По второму вопросу слушали  Булычеву О.П., директора МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Чебаркульского городского округа
	РЕШИЛИ:											1. Информацию принять к сведению;
	2. Продолжить работу направленную на повышение ответственности за соблюдением законодательства  о противодействии коррупции и формированию негативного отношения к коррупции работников учреждения, занимающихся предоставлением государственных и муниципальных услуг.
СЛУШАЛИ:													По третьему вопросу слушали  Урлапову Т.В.  начальника отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции администрации Чебаркульского городского округа
	РЕШИЛИ:											1. Информацию принять к сведению;
	2. Продолжить работу согласно плану комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  МО «Чебаркульский городской округ» на  2020 год.
	СЛУШАЛИ:													По четвертому  вопросу заслушали ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управлений Чебаркульского городского округа о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими Управлений.
	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению;
	2. Продолжить консультативную помощь лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Председательствующий        ______________  С.А. Виноградова

Секретарь                               ______________  Е.А. Шумилова